
FFA REFEREE NEWS
船橋市サッカー協会審判委員会 2022年8月 Vol.4

審判派遣事業について

船橋市サッカー協会審判委員会では、市内の各種委員会主催大会及びU-15千葉県女子リー
グ等に審判員の派遣を行っています。

審判派遣
チーム個別案件の審判派遣依頼は承っておりません。各種別主催大会や各種委員会経由での

派遣依頼につきまして新規の案件ございましたら各種審判部長経由でご連絡ください。

審判割り当て
審判委員会の人員を中心に派遣を行っておりますが、審判として活動の幅を広げたい方につ

きましては、派遣割り当ても可能です。一度審判委員会にて実技を拝見した上で派遣の可否を
確認させていただきます。普段は4種を中心に活動していて上のカテゴリーの試合で経験を積
みたい方、女性審判員やユース審判員で活動の場がなかなか見つからない方などご相談くださ
い。

審判派遣事業へのお問い合わせ
新規審判派遣依頼や派遣割り当てをご希望される方は下記まで一度お問い合わせください。

メールアドレス： info@ffa-iinkai.sakura.ne.jp



FFA REFEREE TRAINING
船橋市サッカー協会審判委員会レフリートレーニング

船橋市サッカー協会審判委員会について

船橋市サッカー協会審判委員会は、4級審判新規取得講習会、レフリートレーニング、審判実
技研修、ルール勉強会、審判派遣等の事業を行っています。

審判委員会へのお問い合わせ
審判委員会では、大会や練習試合を活用した実技講習会、会場をご用意いただいた上での
ルール勉強会などのご相談も承っております。
詳細についてはinfo@ffa-iinkai.sakura.ne.jpまでお問い合わせください。

レフリートレーニングについて

審判委員会では毎月1回船橋アリーナにてレフリートレーニングを実施しています（新型コ
ロナウイルスの感染拡大状況では中止となることもございます）。

毎回20名程度にご参加いただき、体幹トレーニングやランニングを中心としたフィジカル強
化、オフサイドやハンドなど、実際に起こりえるシチュエーションを想定した審判方法のト
レーニングを中心とした内容となります。

審判資格取得済みの方だけではなく、これから資格取得を目指す方、審判に興味のある小中
学生など幅広い経験と年代の方にご参加いただける内容となっています。

ご参加方法
船橋市サッカー協会ホームページにてご案内しますので、日時と場所をご確認の上、お越し

ください。
ご案内ホームページ（トップページ新着情報よりご確認いただけます）
http://www.sportsite.jp/soccer/chiba/ffa/

※動きやすい服装と体育館シューズ/フットサルシューズ、お持ちの方はホイッスルやカード
などをご持参ください。

http://www.sportsite.jp/soccer/chiba/ffa/

